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PJESA I E KONTRATES:

9

E pérpiluar me daten 29/07/2019 ndérmjet paléve kontraktuese:

Komunés se Lipjanit té cilén e pérfagéson, Drejtori i D'rejtorisé € Prokurimit né Lipjan z. Adem Duriqi né njérén
ané (né tekstin e métejme) Autoriteti Kontraktues dhe ~ °

(4 . L}
“EING-COM” sh.p.k. nga fsh. Dumosh , Podujevé q€ pérfaqésohet nga Eljesah Podvorica né vazhdim “Ofruesi i
Shérbinieve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbime e shénuara me poshté:

Titulli i kontratés Mirémbajtja e parqeve, parkingjeve dhe hapsirave tjera publike né qytetin e Lipjanit
me numér identifikues: 613-19-3632-2-1-1 numri mbrenshém i prokurimit 613 0119 065 211

Ll a

Neni 1 Lénda _

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe t& themeloj kushtet, dike pérfshiré ¢mimet per njési dhe rregullat e
implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim: ’ 4 .

2 Me fillimin e shérbimeve do hapet ditari i punés dhe né terren duhet té jeté ¢do heré inxhinieri-
menaxheri cili do ta nénshkruan ditarin sé bashku me menaxherin e caktuar nga autoriteti

kontraktues . = : .
- Punétorét e kontraktuésit do t& mbajné shénim pér ¢do dite pér shérbimet e kryera dhe duhét té jené té gatshém pér

dhénin e informatave sa heré q& iu kérkohet nga mienaxheri i kontratés apo nga stafi i autoritetit Kontraktues
(inspektorét) : ' ;
) Mir'émb_ajtja e pargeve, parkingjeve dhe hapsirave tjera publike né'qytqtin e Lipjanit , cila ka kété kuptim ,gjaté
gjith€ vitit kryesi i shérbimeve &shté i obliguar qé té béjé pastrimin e parqeve dhe parkingjeve nga mbeturinat e
llojit té ndryshém. )

(0%}

l
L3 * 4

1 para nénshkri}nit té kontratés "kjo Draft Kontraté Publike Kornizé " duhet t& modifikohet nba Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té&
aktivitetit t& prokurimit : . : ,

4

B28 Dosja e Tenderit pér Kontratén,Publike Kornizé — Shérbim ‘ N



Gjaté sezonit veror do té kujdeset pér hapésirat gjelbéruese qé do té thoté ujitja sipas nevojés e té gjitha biméve
népér parqe (barit , drujve , luleve etj.), obligohet qé té kryej kositjen e barit sipas pérshkrimit né paramasé dhe
sipas nevojés né terren, krasitja e drujve né sezonin e krasitjeve, mbjellja e luleve népér vazot né sezonin e
mbjelljes se luleve ( muaji prill-maj) kujdesja gjaté téré sezonit ujitja mihja etj., mbjellja e barit népér parqe ku
éshté démtuar dhe éshté e nevojshme té mbillet bari, mirémbajtja e fontanave né ato parqe ku ka fontand,
mirémbajtja e pérmendoreve ( bustit té déshmorit Ismet Asllani dhe shtatores se heroit t& kombIt Adem Jashari),
mirémbajtja e mobiljeve , népér parqe, mbjellja e drujve né parqet dhe trotuaret qé jané parapa né paramasé
(pérshkrimi i ¢gmimeve)

Kryesi i shérbimeve, pér mirémbajtjen e parkingjeve gjaté sezonit veror do té kujdeset pér pastrimin e
mbeturinave nga parkingjet, mirémbajtjen e inventarit (ulseve), ndérsa gjaté sezonir t diméroré pérveq pastrimit
nga mbeturinat kryesi i shérbimeve éshté i obliguar qé t’i pastrojé edhe nga bora dhe akulli e njéherit éshté i
obliguar qé i pastrojé nga bora e akulli edhe shtigjet e kémbésorve né pargqe.

Kryesi i shérbimeve éshté i obliguar qé té pastrojé edhe hapésirat rreth trotuareve né rrugét e pérshkruara né
paramasé duke mbledhur dhe larguar mbeturinat, ujitjen e sipérfaqeve gjelbéruese,kositjen e barit etj.

Kryesi i shérbimeve do té mirémbajé dhe pastrojé té gjitha hapésirat publike t& pérshkruara né paramasé.

Té& gjitha shérbimet do t’i kryej e fuqiné punétore prej minimumi 5 punétorévet me orar té rregullt pune qé do
té€ merren ekskluzivisht me mirémbajtjen e parqeve, parkingjeve dhe hapésirave tjera publike dhe do te jené
prezent gjaté gjithé orarit te rregullt te punés né punishte (hapésira publike). Shérbimet do té kryhen me
mekanizmin i cili éshté i pérshkruar né paramasé dhe né oferten e kryesit t& shérbimeve. Kryesi i shérbimeve
éhté i obliguar edhe pér mirémbajtjen e semaforéve né qyteti e Lipjanit dhe nése ka defekt t& intervenojné qé
defektet té eliminohen né afat sa mé t& shkurtér por jo mé larg se 48 oré pas paraqitjes sé defektit.

Autoriteti kontraktyes kryen blerje vetém né emér t& vet. ;

4 Kontrata publike korniz& do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh, Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues, tenton t& blejé artikuj né bazé té késaj kontrate publike kornizg, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i
sherbimeve, duke specifikuar listén e shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése. -

5 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Gmimit, jan€ vetém sasi indikative. Autoriteti(et) Kontraktues i
pérmendur né Neninl.l &shté i detyruar t& pérdori kété marréveshje kornizé sa heré q& té prokurojné shérbimet e

pérmendura né 1.1.
- 6 Kontrata hyné né fuqi me 01/08/2019 dhe pérfundon né datén 31/07/2022

Neni 2 'Koha e pérfundimit
2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t€ jeté sipas specfﬁkimit né pjesen C tékontratés shérbimet qé jané ditore
do t€ kryhen ¢do dité,ato javore, sezonale apo ato sipas kérkeses s&¢ menagjerit-ve.: - ’

2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t& jeté té gjitha parqet dhe parkingjet t& pérshkruara né paramasé dhe para llogari ,
Shérbimet né né hapésirat publike né rrugén “Avdi Kelmendi” tek lapidari i luftes dyté botrore dhe hapésirat te rreth
rrotullimi pér Maguré né rrugén Haredin Bajrami do t& fillojné t& mirémbahen nga daté 09/12/ 2021 , pas pérfundimit t&
mirémbajtjes sipas kontratés me titull: Rregullimi i hapsirés publike né rrugén "Avdi Kelmendi(Parkut-Lapidarit nga
Lufta e dyté& botérore) dhe rregullimi i hapsirés publike (parkut) n& rrugén "Haredin Bajrami" tek rrethrrotullimi pér -

Magure, e'deri né pérfundim te késaj kontrate. ot

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga Oftuesi i
Shérbimeve. ) _

Vlera totale indikative e kontratés éshté [292989.36€] Euro. Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative &shté [30%

3.2 Cmimi i péyménduf né€ Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jet& e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh Ofruesit
te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizg. : .

3.3 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété kontraté
publike kornizé. ' )
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3.4 Kryesi i shérbimeve do t& paguhet vetém pér shérbimet e kryera per secilin muaj né bazé t& raportit t& menaxherit
dhe ¢mimeve t€ ofertuara nga Kryesi i shérbimeve i pér secilin pozicion veg e veg

3.5 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& Kontratés,

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a)  Kontrata Publike Komizg;

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi { Oftuesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

(H Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé€ e pérbéjné kontratén konsiderchet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t& paqartésisé
ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né t& cilin jang dhéné mé sipér.

+ v * ¢
" Nenis - Komunikimet )
5.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me k&tg Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané
dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet
t¢ b&hen me shkrim. Komunikatat duheg & dérgohen me ‘posté, mesazh, telefaks, faks, email gse t& dqréiohen' R
personalisht. ’ i ’
5.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, al duhet ta thoté k&té né komunikatén e tij.
Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té pranimit t&
komunikatés s tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e ngvojshme pér t& siguruar pranimin e
kaomunikimit, t& tij. . . ) . . . :
5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérvec nése
specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, p&lqim, miratim; certifikaté apo vendim do t¢ jeté né formeé té shkruar dhe fjalét

"njofioj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat, Ndonjé ‘miratim, pajtim, ,

certifikaté ose Vendimi i tillé uk duhet t& mbahet apo vonohet paarsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé

origjinal pér Ofruesin < Shérbimeve. .
. . . . \

¢ =
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& giitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do té thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me Specifikimet
dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &sht& Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q¢ &shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe q& pér detyrat e kryera do
t€ marré shumeén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar dhe
t& caktuar pér kryerjen e shérbimeye ose té ndonjé pjese té tyre. .

L5 “Cmimi i kontratés” do té thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale t& pagueshme pér
ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré
edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuata, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet ose ekzekutimi.i
ndonjé pjese t& Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve. N

1.7 “Palé” nénkupton Autoritétin Kontrakttes ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund té jeté rasti, dhe “Palét” nénkupton t&
dy prej tyre. ' ' . : _ . ,

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton té gjitha ¢&shtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara vndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né K VK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do.t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes i€ cilés Ofruesi i Shérbimeve e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te nj& palé e tretd.

-3.2, Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontfaktues, ta transferojé -
kontratén ‘ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg hé kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve té Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave qé€ duhet t& paguhen ose
g€ do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose
4 to. .
b) né rast t&€ dhénies s& t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Oftuesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar

N sae s e 4 o e . . " . s .3 .
pagesén.nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet Kkur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin € Offuesit
t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Ofruesin e Shérbimeve
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.
- 4 . . s




3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-Kkontraktimi

4.1 Neénkontrata €sht¢ valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
- realizimin e njé pjese té& kontratés sé tij njé pale t& treté,

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates,
Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin
e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Oftuesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te
gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj,
ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Oftruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né té njéjtén ményré si po 1& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t& Shérbimeve,
agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5§ Tatimi
5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés. . .

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané€ pérfshiré n& ¢mimin e kontraktuar.

- 5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t& ekzekutimiit te

By
shérbimeve.. .

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do té& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gen€ né vonesé Oftuesi i Sherbimeve,

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& filloj& shérbimet sa mé& shpejt q& éshté e arsyeshme e mundur pas martjes sé urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesé. '

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t& Formularit
t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jeté pérgjegjés pér t&
paguar démet e likuiduara. Né kété rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te té& gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit
7.1 Oftuesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose

pritet se dorté vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye: )

*

a) déshtimi i Auteritetit Kontraktues pér t&€ pérmbushur detyrimet e tij sipas kont;atés;' :
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t&€ kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin'e tij & t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér €& cilén ai Konsideron se ka
t€ drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofryesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda
30 ditéve,nga e njéjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési té ploté n& ményré g€ té mund t&
shqyrtohet kérkesa, ’ : ’

°

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftirit me shkrim
do t'i lejoj Oftuesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive
dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka t& drejté né zgjatje. *




Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje té obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve té
tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q€ shkaktohet pas datés sé& njoftimit mbi dhénie

t€ kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forc€ madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera industriale,
veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés, epidemitg,
rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje
tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund té pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do té marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t&€ ménjanuar paaftésing e
njé pale t€ tillé € t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin
ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore. Autoriteti
kontraktues nuk do té jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése
vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.
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8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né realizimin
¢ obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérvec nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me
shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe
t€ angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e
pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete té tilla alternative pérvec nése udhézohet ta béjé

kété nga Menaxheri i Projektit. i

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

. 5

9.1 Autoriteti kontraktuessmundet q&, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Oftruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t€ paralajmérimit t&¢ dhéné nga
autoriteti kontraktues qé& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta
sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t&"dhéna nga autoriteti
kontraktues;

(¢) Ofruesi i Shérbirneve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Oftuesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jan€ duke u administruar nga gjykatat, ka .

hyré n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale; ’

(e) Oftuesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkélje qé ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka
fuqiné e res judicata; .

() Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor. pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t¢ déshmuar me ¢farédo myjeti

té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;
L3 . )

g) Ofruesi i Shérbimeve i shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,

pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha -modifikimet organizative qé& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t&€ Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikinie regjistrohen né suplementin e kontratés; :

s




(i) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e jep garanciné apo
sigurimin mé t& hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t&
Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé t&
tret€ n€ emér t&€ Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé& kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e Shérbimeve q&
t€ ndérmarré hapa t&€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t€ shpejté dhe té rregullt dhe
pér t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jeté e mundur dhe né prani t&€ Ofruesit t& Shérbimeve
ose t& perfaqésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t&
pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q&é duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave q€ i ka borxh Ofruesi i
Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston ekstra,
nése ka, pér té siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para

ndérprerjes sé€ kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet q&
i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 . Ndé&rprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve ’

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;
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B} °

a. nuk arrin t’i paguajé Ofruesit t&¢ Shérbimeve shumat q€ duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar r;ga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

»

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet‘e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezyltat i Forcés Madhore, Oftuesi i Shérbimeve &shté | paafté t& kryej.njé pjesé materiale t& Shérbimeve
pér nj€ periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité. :

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve. i ’ ’ '

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin e
Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t’i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

«

Neni 11 | Obligfmet e Ofruesit t& Shérbimeve

1.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, eﬁkas’itet dhé zell, né pérputhje me praktikat mé t& mira
profesionale. : ;

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i
shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ .shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu
ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két€ duke i paraqitur agsyet e tij
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi,i urdhrit administrativ nuk do té& pezullohet pér shkak t& kétij

njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikgn e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendor€ t& tij gjithashtu t’i



respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

1.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t&
kontfatés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa ‘pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjithé personat ose
korporatat e tilla do t& jené sé bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés. Personi i caktuar
nga konsorciumi pér t& vepruar né emér té tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin pér té lidhur
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg té identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe té arsyetuar,
autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shté i paefektshém ose nuk
kryejn€ detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim t& personelit kryesor té
propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané té barabarta ose mé t& miré se ato t&

identifikuara.
Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

"12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéhéré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente né
dispozicion t& saj, t& cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla, duhet ti kthehen
Autoritetit Kontraktues né fund té& periudhés sé& zbatimit t& detyrave.

12.2 -Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé té jeté e mundur me oftuesin e shérbimit pér t& siguruar
informacion qé ky i fundit mund t& kérkojé né ményré té arsyeshme pér t& kryer kontratén. ) ¢

12.3 Autoriteti Kontraktues do t&é caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

?
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Neni 13 ° Démet e Likuiduara

13.1 Nése Oftuesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t’i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore té& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues,- pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté té€ drejté, pér secilén dité q¢ kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dit(@' té vlerés sé
sherbimeve t& pa kryera deri né nj& maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t&
zbres€ démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Oftuesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t& likuiduara nuk
do t& prekin detyrimet e Oftruesit te Sherbimeve. ’

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime pafandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet e
likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé t& vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén té kérkojé s& paku 10 % té vlerés s& porosis€ ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

L

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autdritetit, me nje operatoreﬂekbnomik:

- konfiskoj& garanciné e performancés; .

- te nd&rpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t€ hyj€ né& njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve nuk
do t& paguhet pér kéeé pjesé té kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do té jeté j detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

? : . .
b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuiuar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik: -

- te kaonﬁskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i

Sherbimeve gjithashtu do t&-jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuaraniga kjo pamundési e



tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kont/ ‘aktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontr aktuese me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve
nuk do t& keté té drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té keqe t& Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa operatore
ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe
kerkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe té konfiskoj njé pjese proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpres€ porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar t& paouaje koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e

tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publxke kornizé.

» Neni 14 Siguria e Ekzekutimit _ ’

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri
pér ekzekutim té ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo*humbj eje qé éshté pasojé e mosekzekytimit t& plote dhe t& duhur
té obligimeve kontraktore nga ana € Oftruesit t& Shérbimeve. .

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit té kontratés do t& jeté né formatin e dhéné né.Pjesén IV t& késaj kontrate.

Nenil5 - Sigurimi (ié do té merret nga Ofruesi i Shérbimit '

15.1 Ofruesi i Sherblmeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me
shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikehet né KVK. .

13 2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé&
sigurimi i tillé éshté marré dhe rugjtur dhe se primet e tamshme_]ane paguar. .

$ : #
Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagésave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i*Shérbimeve do t&
béhen né llogaring bankare té dhéné né PJCSCTI V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi i
Shérbimeve. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t i raportuar ndryshimet né&
llogaring bankare. . . "
? 17
" 16.2 Shumat duhet t& paguhen, brendaJo mé shumé se 30 dltesh kalendarike nga data né té cilén kgrkesa e pranueshme
pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né& t& cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pages¢ nuk do te Jete e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shume nga kerkesat

thelbésore.



16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa pér pagesé nuk
mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore
ose sepse ka déshmi q¢ shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet nj& inspektim i
menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té japé sqarime, modifikime apo informata t&
tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né té cilén &shté regjistruar kérkesa pér
pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi g€ t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Oftuesi i Shérbimeve mundet q&, brenda dy muajsh pas
pagesés sé vonuar, t€ kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga Banka Qendrore e
Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes. Interesi pér pagesé
t€ vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit té fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t&
cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T¢& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s&¢ dhéné né Nenin 16.2 do t’i japin té drejté Ofruesit t&
Shérbimeve qg, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin

kontraktues.

16.6 Né& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér té autoriteteve t& tiera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecanérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve
mund t€ informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe té
gjitha kontratat qendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP. ’ :

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

L] L}
17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrolloj& punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt qé eshté gjetur. Kontrollj i
tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé ofruesit e -
shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulgjné dhe provojné gdo shérbith qé Autoriteti Kontraktues konsiderqn se

mund t€ ket& nj& defekt. Periudha garantuese e defekteve €shté si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve
18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés. Periudha
garantuese e defekteve do t& zgjatet p&r aq kohé sa Defektet t& korrigjohet. ’

18.2 Sa her€ njoftimi pér njé¢ defekt &shté dhéng, ofruesi i, shérbimeve duhet té pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj kété
shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet sig pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 | ' Koﬁsekuencat e Shkeljes se kgnt'ratés s ) v . .

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té& shlyejé ndonjé ngaqobligir'net e veta me kontraté si¢ éshté cekur ne
Nenin 9 dhe 10. ® >

19.2° Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

K] 5

a) démet; dhe/apo

L]

b). ndérprerje té kontratés.
19.3 Pérveg rr_1asélve t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
2 .
a) déme té& pérgjithshme; ose ’

b) déme t¢ likuidueshme, .



19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do té&
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga

siguria.

Neni 20 ‘ Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet q&8 mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé
e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés
per zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté
30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet
me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t& jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té& pérpigen té pajtohen

pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
s€ pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s&

mosmarréveshjes.

e

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés mlqesore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund te& kerkOJe :

a) vendim nga.gjyqi; ose

b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nenshknmlt te kontrates palét duhet te vendosin pér ményrén e zajxdhjes se mosmarrevesh)es gjykata apo
arbitrimi. .

Neni 22 D€mshpérblimi .

22.1 Oftuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish zyrtaret,
drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat e
shkaktudra nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenZimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet .
ne lidhje me: neOIlzhencen ose kegpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit t& shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e
pretenduar nva prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga
ofruesi i shérbimit apo shtryte21m1 I tyre nga apo né emér t€ Autoritetit Kontraktues apo perdorlmx ose sigurimi i ndomnjé
aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e shérbimeve shkel t& drejtat ‘e pronésisé intelektuale t&

asaj pale té treté




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t& KPK. ,

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése té
KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme  t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé€ jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha géshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té& jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté Shqipe
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit &shté Caktohet nga Kushtrim Salihu =Drejtoria e
Autoritetit shérbimeve Publike, nr tel. 044 770 465
Kontraktues
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shuma e Sigurisé s&¢ ekzekutimit &hté 10% i vlerés se kontratés ne
afat prej 37 muajsh. Shprehur nominaisht 29298.90€
Sigurimi qé do té 1501 ‘| 'Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené: _
”}Iﬁ_r?t nga ofruesi i a) Mjetet moforike t& Palés sé Treté [shéno shumen]
sheroimit b) Pérgjegjésia e pales sé treté [shéno shumen]
c) Pérgjegjésia e punedheneSIt dhe kompensimi i punonjésve
1 [shéno shumen] .
' d) Pérgjegjésia profesionale [shéno shumen]
e) Humbje ose démtim té pronés dhe pajisjeve [shéno
shumen] . :
Kualiteti i Kontrollit 17.1 Periudha e pérgjegjésise sé mirémbajtjes sé parqeve &éshté 36 muaj
: Parimi dhe modalitetet e inspektimit 't shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé& poshté: Shérbimet e kryera do té kontrollohen
sipas dinamikés sé kryerjes sé tyre dhe nése ka vérejtje né ndonjé
shérbim afati pér pérmirésimin e ati j shérbimi éshté maksimumi 24 oré
pas mqrrjes sé vérejijes me shkrim nga menaxheri i kontratés
Kryesi i shérbimeve éshté i obliguar qé né bashkpunim me
menaxherét  kontratés té hartojé planin dinamik pé Iuyerjen e
shérbimeve ditore brenda muajit
Data.e pelfundlmlt e t€ gjitha shérbimeve do t& jeté ditore javore apo .
sezonale sipas plani dinamik té hartuar pér ¢do muaj ¢cdo vonesé pa
arsye mé gjat se plani dinamik i ofertuar do t& konsiderohet shkelje e
kontratés dhe do t& zbatohen penalet 0.05% né& dité. Nga vlera e
kontratés
Parimet e 18 ‘Orarl i pagesés do t& jeté: pagesa pér shérbimet e mirmbajtjes sé
pérgjithshme t& parqeve dhe parkingjeve do té kryhet -vetém pér shérbimet e
pagesés ’ kryera . Pér kryerjen e shérbimeve t& parapara Vetém kur ka
A démtime kontraktuesi do t& pranojé kerkesen meshkrim dhe t&
protokoluar té cilén e parashtron menagjeri i kontratés. Cmimet
pér njési nuk mund t& ndryshohen per sa kohé &shté né fuqi kjo




kontraté.

. Llogaritja pér pages¢ do t& kryhet ¢do heré duke llogaritur
cmimin pér njési t& ofruar nga ofruesi i shérbimeve dhe
sasis€ s€ shérbimeve té kryera brenda muajit .

fatura duhet t& pérmbajé pérshkrimin e shérbimit apo furnizimit
té kryer, vendin e kryerjes sé shérbimit sasin e materialit t&
shpenzuar pér até lloj shérbimi

fatura e pranuar me raport t& menaxherit do té paguhet brenda 30
ditéve nga data e pranimit

19 Nése kontraktuesi nuk i kryen shérbimet sipas kushteve té kontratés do
penalet 5 ; - : B g oo - >
t& penalizohet 0,05 nga vlera mujore pér ¢do dité vonesé né kryerjen e
shérbimeve, e nése pérseriten vonesat pas 3 verejtjeve nga menaxheri i
kontratés do t& shképutet kontrata né ményré té njéanshme dhe do t&
, konfiskohet sigurimi i ekzekutimit dhe nuk do t& kryhen pagesat qé
autoriteti kontraktues paraqitet si debitorg.
Zgjidhja migésoree | 20.2 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik — Divizioni i
mosmarréveshjes rregullave '
Zgjidhja e 211 a) Cdo. mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté

mosmarréveshjés me
procedure gjyqésore

ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &sht¢ e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné

'né pajtim me ligjin né Kosové.

ose
b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund t€ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh té
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat ¢ Dhomés|
Ndérkombétare té Tregtisé
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Mbjellia ¢ gjelberimit,te ultev/barit
Jgimbjellja ne vendet ¢ demtuprs
(te thara} sipas specifikimit teknik

s

wlehrimi | ciperfages se gielbrimit
sipas specifikimly reknik

o

Mirembatia ¢ gielberinmt te

larte/Krasitja e drunjeve sipas
specifikimit teknik

coné 20 € 0sp

Mirémbaltia e seinafarbve, invertorive dhe paji

ajimeye akust _wanD w,éhz

Pershkrimi bmaterlalit
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Shuma

Furnizimi dhe mentimi |
Laternite voritése tri piestshe
(1€ automjeteve) ¢ 300 me.
digda té TIP-it, “LED HIGH
FLUX Luxeon Lumileds 230V,
shpenzimi max. 3 Watt “,
demontim té sé vjetrés pas,
démtimit aventual dhe pastrim
té tibrsish@ém té terenit,
Karakteristikat teknike:EpAC:
EN50283 class B 1PS5, Class IV
Temp. € operlmit: <90°C, + 50°C

Furnizimi dhe mantimi i
Lazernés vozitése tri pjesdshe.
{t¥ automjeteve) @ 200 me,
dioda té TIP-it, “LED HIGH
FLUX Luxeon Lumileds 230V,
shpenzimi max. 9 Watt ¥, me
demontim té sé vietrés pas
démtimit eventual dhe pasteim
tit térsishim td terenit.
Karakteristikat teknike: EMC:
EN50293 class 8 iP5S5, Class IV
Temp. E operimits -40°C, + 60°C

copi 3 1

copé 3 3

w

Furnizimi dhe montimi j
Laternds dy piesishe t8

té TIP-it :_umn HIGH FLUX
tuxean Lumileds 230 v,
shpenzimi max. 9'Watt *, me
demontim té 5é vjetrés pag
démtimit eventual dhe uum:m%
té tirsishim tis terenit.

Karakteristjkat teknike:
EMC: ENS0293 class

PS5, Class (v

kitmbsorve & 200 mm me digda
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Temp. E operimit: -40°C, + 60°C

Vendosja e armaturave
(laternave) voritése platisyese.
(njgpjesése} @300 mm, me
digda té TIP-it “LED HIGH FLUX
Luxeon Lumileds 230V,
shpenrimi max. $ Watt “, me
demontim té sé vietrés pas
démtimit eventual dhe pastrim
té rérsishém té terenit.

Karakteristixat teknike:

EMCENS0293 class B
IPSS, Class IV

Temp. £ pperirit: -40°C, + 60°'C

copé

Furnizimi dhe montin
numerueséve Count Down
Modul @ 300 per automjete | «
teknologiise LED ghe
komunikuas i tigit RS 85, me 3
rradhe te numrave max deri o
193 (lartesia H 1B em}, me  *
demontim t& sé vietriis pas
dimtimit eventual dhe pastrim
tit térsishém 18 terenit.

Temperatura e operimit: -36°C,
+70°C Ace. EN12368

Shialla ¢ mbrojtjes IP 65, Acc
EN60598

EMC: acc. EN50283

. cop@

Furnizimi dhe mon
numerueséve Count Down
nodul @ 200 per kismbésord i
teknologjise LED dhe
komunjkues i tipit RS 485, me 2
rradhe te numrave max deri 53
(lartesla H 12,5 em), me

té s vjetrés pas

t eventual dhe pastrim
¢ térsishém té terenit,

Termperatura e operimit: -40°C,
+70'C Acc, EN12368

Shkalla e mbrojtjes IP 65, Acc
EN60598

EMC: ace. ENSQ293

copé
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Furnizimi dhe montimi i
pjaisjeve mé buton pir
kontrollim.nga kémbésarst
(Push Butan), me demontim
5& vjetrés pas démtimit
eventual dhe pastrim té
titrsishém té terenit,

capé

e

Riparimi i laternave 18
démtuara ti vozitisve, @ 300
me dipda té Tik-it | “LED HIGH

copld

)

Riparimi i Haternave
diémeuara té vozitésve, ¥ 200
me dioda (3 1Pt “1ED HIGK

copd

10

20

Riparimi [ llaternave tié
démtuara té kembesoreve, ¢

200 ma digda tETIP-it 4ED

copd

10

20

Furnizimi dhe mentimii pegit
LED " High Flux" i mentuar né
thisrrdzsn @ 300 mm

copi

(23

10

12

Furnizimi dhe mentimi{ pegit
LED “ High Flux® | montuar ni
thigrrdzen @ 200 mm

copé

8]

10

Furnizimi dhe montimi | kuadrit
kemandues kryesor, 1 tipit RSC
72 Lasernaforics ose e
ngjajshme kompatibil, me keto

Karateristika teknike:

Grupe te sinjaleve: 32 me
mundesi 2gjerimi ne 42
Ngarkesa maksimale per nje
dalje: 800 Watt

Se paku 16 plane te sinjaleve te
mund te vendosan

! paiisur me LCO display N
Te kete mundesine e
cantralizimit me sistemet
PASPA, SIGMA, UTORA,
TMACS.

Mundesi te lidhjse me GPRS
Mundesi te lidhjse me GPS

Te kete mundesin e glanerimit
dinamik te planeve.

Te jete { punuar sipas
standardit UNI EN 12575
Te kete CE cortifikate.
Struktura e tij duhet te jete
madylure

copé
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Furniziai dhe montimi 1
modulit te furnizimit me energji
elektrike te kontrollerit,
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Tipiz RSC ALl 9194, kasemaforica
ose e ngjajshme kompatibile

oy

Furnizimi dhe montimi {
roodulit re fazave.

Tipi: RSC QUT 04301,
Lasemaforica. ose e ngjajshme
korgpatibile

copi
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Furnizimi dhe inswalimi |
sipuresis automatike Tipis

Siemens RCBO €25 300mA ose e
ngjajshime kempatibile

copd

10
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Furnizimi dhe Instalimi { harkut_
te Laternis PVC

copE
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Furnizimi dhe instalimi {
mburofiis pgr,
300 ase @210 mm, PVCe

zend

copé

10
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Nrimi | shtipizids s llaternts

copé

10

¥
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Furaizimi dhe montimi i Portalit
komplet, sipas skices /Portali

21

 cupd

8

Furnizimi dhe montimi i
shtyllave te automjeteve 3.2 m,
sipas skices /Sheylla e
automjeteve/.

Shtylla dubet te jete e
galvenizuar sipas stundacdit TS
913

EN ISO 1461, e ngjyrosur me
nRivre elektrosratike,

RAL 9005

topd

50

50

Furnizimi dhe montimi i
shtyllave re automjeteve 4.2 m,
sipas skices /Shrylls ¢
automiateve/ .

Shtylla duhet tejete e
galvanizuar sipas standardit TS
914

ENISO 1461, & REjYrosur me
ngivre elekirostatike.

RAL 5005

copi
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Drejtimi § shtyllis sé lakoar 3.20
=a00m

copi
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Porosia dhe montimi i Bateris
{akumultatorit) industrial 200
A. Komplet me lidhje dhe ©
material tetir t& nevajshém

copé
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60

Porosia dhe montimi i Bateris
{akumullatorit} Industriaf 100
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Furnizimi dhe montimi me

invertor
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Tipi: Tripp lite APSX10125W topi 1 120
pure sinwave se e ngizjshme
komopati

i

120 h

2

~

Ndritni | paimeve q& nuk jang
pérfshiré mé larte, paguhen ng
bazé té Faturés té paragitur pér
bierjen & materialit nga ”
prodhuesi me té gjitha Paushall 1 20
shpenzimet eventuale .
Doganore etj. sipas urdhresis,
vértetimit té faturds dhe .
pranimit nga organi mbikqyrés,

Mirembajtja e semaforit

20 .
727
.
FAPS
HHPA_ Diparky lamet Asllani} 4706.47
HHP-2 )2 {aarky e hakurudha) 3669.28
HHP-3_G1 (Parku Mraps Komune) 233859
HHP-4_JUP 3 { packe X2 shnis « Kaltres) 2250.24
HHP-S M {Ne muget iidhja e Prizrenit, Komandant Kumanows dhe 1430850
HYP-6 £1 fporku 12 aerdbja) o 2029.12
HEP C1G817 ZUP-1 4392.44
HHE-18 13 (Packu mibrapa Hekurudhes) 527055
HHP-23 ZUP § (Stacinei | Buzeve) 3387.32
:: i 4408 86
141130
312512
* 242050
2947.40
1183817
PUEIR TREY AD A0t w o Tt . 137328
ikl 1207432
HYiER 137950
LLERMH TEK REEVHERDTULL UEREL HARLADI
vk:?s 195218
Hapsica Publife ne . i Beloesdi o § tuttes 01
323027
°
Vapsira Foliike Tk homplebal pootie et e 5253.63
Mo Sublife 1 Bitlo teho dhe sslivs ¢ qyiet 1568.70
Gaarale 7327.00
Total per 1 vite| s7ssaiz

Totali per 3 <.;m_ 291983,3606
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